Yo, Ana Felicia Almanzar Guzmán / José Hidalgo Díaz Quezada, promotores 
y representante del proyecto Sueños de Familia, código: SO1- 24-06709, declaró 
que el proyecto tiene como propósito la construcción y operación de una 
lotificación de terreno de doce mil quinientos cuarenta y uno punto noventa y dos 
(12,541.92) m2, dividido en dos (2) lotes/manzanas con diferentes áreas, en 
dieciséis (16) solares, a ser desarrollado, para la construcción de viviendas 
unifamiliares, a ser construidas por los adquirentes.  

El proyecto Sueños de Familia, consiste en una lotificación a ser desarrollado en

[...]

específicamente en las coordenadas del polígono en UTM 19Q Datsun 84:   

No. X y 

1 331551 2139320 

2 331518 2139273 

3 331394 2139359 

4 331439 2139402 

5 331551 2139320 

vi.1.2.- Características del proyecto.  

El proyecto Sueños de familia, contará de doce mil quinientos cuarenta y uno 
punto noventa y dos (12,541.92) m2, dividido en dos (2) manzanas con 
diferentes áreas en dieciséis (16) solares desde 455.07, hasta 627.24 m², a ser 
desarrollado, para la construcción de viviendas unifamiliares, a ser construidas 
por los adquirentes.  

Declaración de Impacto Ambiental   proyecto Sueños de Familia                                            Código:

[...]

11. Subprograma  del plan de abandono. Sin costo 

Costo total (fase de operación)  RD$ 735,000.00 

El costo total del Programa de Manejo y Adecuación Ambiental (PMAA), para la 
fase de construcción y operación del proyecto Sueños de Familia, es de un 
millón setecientos quince mil pesos (RD$ 1,715,000.00). 

1.- Introducción 
El presente documento constituye la Declaración de Impacto Ambiental del 
proyecto Sueños de Familia, de acuerdo con los Términos de Referencias (TdR), 
DEIA. 0536-2025, código No. S01-24-06709, de fecha 13 de febrero del 2025,